



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

20 de Septiembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Oficina InmobiUASD - No.127-2021**REFERENCIA :** UASD-DAF-CM-2021-0239

Yo, Dr. Obispo Martes Javier, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **TERCER PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

Bienes

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31241608	2.3.6.3.06	BARRA CUADRADA 1/2	Unidad.	140	798	111,720.00
2	31162301	2.3.6.3.06	PERFIL 2X1 NEGRO GRUESO	Unidad.	3	1,715.01	5,145.03
3	31162301	2.3.6.3.06	PERFIL 2X2 NEGRO GRUESO	Unidad.	2	2,337.99	4,675.98
4	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRA C/ALETA #20 (3/4)	Unidad.	9	91.01	819.09
5	31162402	2.3.9.9.04	LLAVIN FIJO ITALIANO DERECHO	Unidad.	3	2,624.99	7,874.97

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

6	31162407	2.3.9.9.06	PESTILLO DE BARRA REDONDA	Unidad.	3	210.00	630.00
7	31162407	2.3.6.3.06	MACOLLAS REF 9	Unidad.	25	91.01	2,275.25
8	31162407	2.3.6.3.06	ADORNO ITS-16 FLOR	Unidad.	10	546.00	5,460.00
9	23171509	2.6.5.7.01	LIBRA DE SOLDADURA 1/8 UNIVERSAL	Unidad.	20	154.00	3,080.00
10	31241607	2.3.6.3.06	BARRA REDONDA 3/8	Unidad.	3	357.00	1,071.00
11	21101513	2.6.5.1.01	DISCO CORTE DE 14	Unidad.	1	455.00	455.00
12	21101513	2.6.5.1.01	DISCO CORTE DE 9	Unidad.	3	377.99	1,133.97
13	31211501	2.3.7.2.06	GALON OXIDO ROJO DOMASTUR	Galón.	2	1,225.01	2,450.02
14	31211501	2.3.7.2.06	GALON ESMALTE INDUSTRIAL NEGRO TROPICAL	Galón.	2	2,729.99	5,459.98
15	31211501	2.3.7.2.06	1/4 DORADO CLASICO 71 TROPICAL	Galón.	1	784.00	784.00
16	31211501	2.3.7.2.06	GALON DE THINNER	Galón.	3	679.01	2,037.03
17	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 3	Unidad	3	105.00	315.00
18	31211501	2.3.7.2.06	1/4 FLEX REX	Galón.	1	448.00	448.00
						TOTAL:	155,834.32

PRESUPUESTO:

Ciento cincuenta y cinco mil, ochocientos treinta y cuatro pesos con 32/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación



Dr. Obispo Martes Javier

Director Financiero

